CSFRT2024 第 002 号

第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム

趣  意  書

          ・共催セミナー（ランチョンセミナー）

          ・共催セミナー（モーニングセミナー）

会 期：令和 6 年(2024 年)10 月 19 日(土)・20 日(日)

会 場：岡山コンベンションセンター

主   催 ：公益社団法人日本放射線技術学会 中国・四国支部

：公益社団法人日本診療放射線技師会 中四国診療放射線技師会協議会

大 会 長：本田 貢（岡山大学病院）

：髙尾 渉（岡山旭東病院）

1

大 会 長 挨 拶

共催メーカー 各位

謹啓

残暑の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は放射線医療の発展のためにご協力を賜り厚くお礼を申し上げ

ます。

 さて、第 20 回中四国放射線医療技術フォーラムを、令和 6 年 10 月 19 日

(土)～20 日(日)まで岡山コンベンションセンターにて開催致します。

本フォーラムは、メインテーマを『Shift change』サブテーマを「医療の

価値を考える」とし、参加者が医療の価値を考え、その価値を高めるための

Shift change ができる場を提供できるように準備を進めております。期間中

には、研究発表、特別講演、モーニングセミナー、機器展示、ランチョンセ

ミナー、大会企画、市民公開講座などを企画しております。実行委員一同、

賑やかで活気があり、ご参加いただく皆様に実り多い大会となるよう努力し

て参ります。

フォーラムの成功には、日頃より放射線医療を支えていただいている企業

の皆さま方のご協力とご支援が必要になります。どうぞ、本フォーラムの主

旨をご理解いただき、ご協力のほど何とぞよろしくお願い申し上げます。

謹白

令和 5 年８月吉日

第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム
第 65 回公益社団法人 日本放射線技術学会中国・四国支部学術大会   大会長 本田 貢
第 32 回公益社団法人 日本診療放射線技師会中四国診療放射線技師学術大会 大会長 髙尾 渉

2

開 催 概 要
■会 議 名 称：第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム

■会 期：令和 6年(2024 年)10月 19 日(土)・20 日(日)

■会 場：岡山コンベンションセンター
      （岡山市北区駅元町 14 番 1 号）

■予定参加者数：約 620 名

■テ ー マ： Shift change－医療の価値を考える－

■大 会 長：日本放射線技術学会 本田 貢（岡山大学病院）

日本診療放射線技師会 髙尾 渉（岡山旭東病院）

■実行委員長：赤木 憲明（岡山大学病院）

■主 催：公益社団法人日本放射線技術学会 中国・四国支部
     公益社団法人日本診療放射線技師会 中四国診療放射線技師協議会

■プログラム概要（予定）：

特別講演、市民公開講座、会長講演、共催セミナー、大会企画、一般演題、その他

■学会事務局：

岡山大学病院 放射線部
事務局長 山内 崇嗣
〒700-8558  岡山県岡山市北区鹿田町 2-5-1 放射線部内
TEL：086－235－6569（IVR-CT室 直通）
E-mail：csfrt2024@okayama-u.ac.jp

■学会ホームページ URL： https://csfrt2024.secand.net/

3

開 催 概 要
■ 収支予算書
【収入の部】          単位(円)

科目 予算額 備考
会費収入 \3,160,000 会員参加登録費  \5,000 ×600 名
  非会員参加登録費  \8,000 ×20 名
地方公共団体助成金収入 \3,000,000 日本放射線技術学会 \1,500,000
  日本診療放射線技師会 \1,500,000
民間補助金収入 \150,000 (公社)岡山観光コンベンション協会
  コンベンション事業開催補助金
寄付金収入 \300,000
抄録集 広告料収入 \900,000 【広告】後付け 1 ページ \60,000 ×7 社
   後付け 1/2 ページ \40,000 ×10 社
展示料収入 \2,400,000 【機器展示】 \120,000 ×20 社
共催セミナー収入 \1,005,000 【ランチョンセミナー】 \300,000 ×2 社
    \165,000 ×1 社
   \120,000 ×2 社
  \320,000 【モーニングセミナー】 \135,000 ×1 社
    \75,000 ×1 社
   \55,000 ×2 社
利息収入 \0
雑収入 \0

収入合計(A) \11,235,000

【支出の部】          単位(円)

科目 予算額 備考
会議費 \200,000 実行委員会開催費等
旅費交通費 \2,000,000 講師、実行委員等の交通費、宿泊費
通信運搬費 \500,000 趣意書、請求書、領収書、案内、依頼状等の送料
消耗品費 \800,000 事務用品、ネームホルダー等
印刷製本費 \400,000 ポスター、チラシ、参加証等
賃貸料 \5,000,000 会場使用料、備品使用料
諸謝金 \500,000 講師謝礼金
委託費 \1,500,000 抄録集・ホームページ・ポスター制作、会場運営等
雑費 \335,000 振込手数料、参加登録カード決済手数料等
支出合計(B) \11,235,00

収支差額(A-B) \0

4

■ 役員名簿
役職 氏名 所属

大会長 本田 貢 岡山大学病院

大会長 髙尾 渉 岡山旭東病院

実行委員長 赤木 憲明 岡山大学病院

副実行委員長 田淵 昭彦 川崎医科大学総合医療センター

副実行委員長 福井 亮平 岡山大学

実行委員 大角 真司 倉敷中央病院

実行委員 田渕 隆 倉敷中央病院

実行委員 山内 崇嗣 岡山大学病院

実行委員 吉田 耕治 川崎医科大学附属病院

実行委員（財務） 松下 利 岡山大学病院

5

共催セミナーの募集について

■ 共催セミナーの募集
 第 20 回中四国放射線医療技術フォーラム開催にあたり、日頃から放射線医療を支えて頂いている関連企業各
位におかれましては、ご協賛をお願い申し上げます。
 本会の募集内容は以下になります。なお、各要項は次ページにありますのでご一読ください。

1. 共催セミナー（ランチョンセミナー）
2. 共催セミナー（モーニングセミナー）

■ 申し込み方法
 本会における申し込みは Google フォームを用いて行っていただきます。申し込みフォームは以下の URL を
ご参照ください。

 共催セミナー申し込みフォームURL：https://forms.gle/bYZ4W1S5eeTFGXsn9

 いずれのご協賛についても必ず以下の内容をご入力ください。

i. 貴社名   iv. ご担当所属  ⅶ. バナー広告の希望
ii. 貴社住所   v. 電話番号

iii. ご担当者氏名  vi. メールアドレス

■ 申し込み締め切り

1．共催セミナー（ランチョンセミナー）：令和 6年 5月 10 日(金)
2．共催セミナー（モーニングセミナー）：令和 6年 5月 10 日(金)

■ バナー広告について
いずれかの共催セミナーにご協賛頂ける場合には、大会ホームページへバナー広告を掲載いたします。上記

の申し込みフォームでバナー広告掲載希望の有無をお知らせください。バナー広告のデータについては以下の
規格で作成頂き、メール添付または CD-R を郵送で事務局にお送りください（提出締切：令和 6年 8 月 9日）。
バナー広告の規格
 ・画像ファイル（.jpg，.png，.tiff）であること
 ・画像サイズは 200×70pixel です
 ・リンク先のURLをお知らせください

■ お問合せ先

学会事務局
岡山大学病院 放射線部
事務局長 山内 崇嗣
〒700-8558  岡山県岡山市北区鹿田町 2-5-1放射線部内
TEL：086－235－6569（IVR-CT室 直通）
E-mail：csfrt2024@okayama-u.ac.jp

6

共催セミナー（ランチョンセミナー）  募集要項

■ 共催セミナー開催概要

1. 開催日： 令和 6年(2024 年)10 月 19 日(土)
2. 会 場： 岡山コンベンションセンター

■ 共催セミナー会場ごとの共催費：

会場名 会場 共催費用(円)
第 1会場 コンベンションホール西 300,000
第 2会場 コンベンションホール東 300,000
第 3会場 301会議室 165,000
第 4会場 302会議室 120,000
第 5会場 407会議室 120,000

 なお、共催費用にセミナーの弁当費用は含みません。

■ 共催セミナー開催会場と予定席数

会場名 会場 座席予定数(名) 予定弁当数(個)
第 1会場 コンベンションホール西 270 180
第 2会場 コンベンションホール東 270 180
第 3会場 301会議室 150 100
第 4会場 302会議室 110 80
第 5会場 407会議室 110 80

■ 講演形式
会場は 1社で貸し切り形式とし、会場費は当会負担と致します。
講演内容は本会並びに企業側の意向に沿った内容にて実施してください。

■ 講師の講演料と交通費
貴社にてご負担下さい。

■ 開催案内
会員向け広報については予稿集で案内させて頂きます。
パンフレットなどは貴社にてご用意下さい。

■ 使用機材
講演時の使用機材等は、予めご連絡頂ければ本会でご用意いたします。

7

■ その他
1. 会場の決定は、セミナー内容、申込順などを勘案の上、実行委員会で協議・決定させていただきます。
2. 弁当の個数につきましては、希望個数を記載しています。個数の加算につきましては、各社にご一任いた

します。また、希望個数より減数をご希望の場合は、運営事務局までご一報ください。

■ 申込方法

要項の内容をご確認のうえ、申し込みフォームより必要事項を記入の上、ご送信ください。
一次回答締切日：令和 6年(2024年) 5月 10 日（金）

8

共催セミナー（モーニングセミナー）  募集要項

■ 共催セミナー開催概要

1. 開催日：令和 6 年(2024年)10 月 20日(日)
2. 会 場：岡山コンベンションセンター

■ 共催セミナー会場ごとの共催費：

会場名 会場 共催費用(円)
第 2会場 コンベンションホール東 135,000
第 3会場 301会議室 75,000
第 4会場 302会議室 55,000
第 5会場 407会議室 55,000

 なお、共催費用にセミナーの軽食費用は含みません。

■ 共催セミナー開催会場と予定席数

会場名 会場 座席予定数(名) 予定軽食数(個)
第 2会場 コンベンションホール東 270 180
第 3会場 301会議室 150 100
第 4会場 302会議室 110 80
第 5会場 407会議室 110 80

■ 講演形式
会場は 1社で貸し切り形式とし、会場費は当会負担と致します。
講演内容は本会並びに企業側の意向に沿った内容にて実施してください。

■ 講師の講演料と交通費
貴社にてご負担下さい。

■ 開催案内
会員向け広報については予稿集で案内させて頂きます。
パンフレットなどは貴社にてご用意下さい。

■ 使用機材
講演時の使用機材等は、予めご連絡頂ければ本会でご用意いたします。

9

■ その他
1. 会場の決定は、セミナー内容、申込順などを勘案の上、実行委員会で協議・決定させていただきます。
2. 軽食の個数につきましては、希望個数を記載しています。個数の加算につきましては、各社にご一任いた

します。また、希望個数より減数をご希望の場合は、運営事務局までご一報ください。

■ 申込方法

要項の内容をご確認のうえ、申し込みフォームより必要事項を記入の上、ご送信ください。
一次回答締切日：令和 6年(2024年) 5月 10 日（金）

10

会場図（岡山コンベンションセンター）

11